
El Consell Superior de la Justícia s’ha fixat enguany com objectiu de centrar tot el seu 
esforç en la millora de la qualitat de la justícia en tots els seus àmbits, des de l’aspecte de 
la infraestructura fins a l’atenció al justiciable passant pels aspectes laborals i normatius, i 
això mitjançant les accions següents:

• Revisar l’estructura actual del manual de descripció dels llocs de treball de l’Administració de 
Justícia, a fi de reajustar els disfuncionaments.

• Establir els mòduls d’activitat judicial adequats a les característiques de cada òrgan de 
jurisdicció, tal com ho disposa la normativa vigent.

• Potenciar les activitats formatives per tal de que s’adaptin cada vegada més a les necessitats 
de l’Administració de Justícia, tant en l’àmbit nacional, com internacional.

• Analitzar els informes del Servei d’Inspecció de l’Administració de Justícia  i prendre les 
mesures oportunes pel seu bon funcionament.

• Implicar-se en els informes sobre els projectes de llei o proposicions de llei que concerneixen 
l’Administració de Justícia i el Consell Superior de la Justícia. 

• Impulsar, previ consens amb els membres de la judicatura, les proposicions de llei com ara la 
llei de l’expedient electrònic i les modificacions de llei que es considerin necessàries pel bon 
funcionament de la Justícia.

• Activar les mesures necessàries per tal que una volta aprovat el text del Codi de Procediment 
Civil per part del Consell General, la seva aplicació sigui eficaç i eficient.

• Aconseguir que la nova Seu de la Justícia signifiqui una modernització de l’Administració de 
Justícia en tots els seus aspectes com són la qualitat del treball, l’atenció a l’usuari, i 
l’adaptació a les noves tecnologies entre altres.

Finalment, el Consell Superior de la Justícia vol reforçar aquesta Institució, que enguany 
compleix 25 anys d’existència, tant a nivell intern com a nivell internacional.

Andorra la Vella
als 19 d’octubre del 2018
El Consell Superior de la Justícia

Estat i funcionament de l’Administració de Justícia
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Consell Superior de la Justícia
C/ Prat de la Creu, 8
despatxos 304-305
AD500 Andorra la Vella
Tel.: +376 807 390
correu electrònic: csj@justicia.ad

Pressupost de la justicia dels últims 6 anys

Consultes gratuïtes del Col·legi d’Advocats
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Inversió

Bens corrents

Personal

OBERTURA ANY JUDICIAL  2018/2019
Nova Seu de la Justícia

Nova Seu de la Justícia

Nova Seu de la Justícia

CASS  42

ALTRES  208

FAMILIA  177

RECLAMACIÓ  77

TOTAL  588

LABORAL  84
Òrgan de representació, govern i administració del poder judicial, que 

vetlla per la independència i el bon funcionament de la justícia

Sala Civil Sala Penal Sala Administrativa

Dirimeix en primera instància sobre delictes penals, i en apel·lació els 
recursos contra les resolucions dictades pels Batlles d’instrucció

CONSELL SUPERIOR DE LA JUSTÍCIA
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Causes noves entrades a la Batllia (per Seccions)
JUNY 2018

Secció Civil

BATLLIA

FISCALIA GENERAL 

TRIBUNAL DE CORTS

CENTRE PENITENCIARI 

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTÍCIA

CONTENCIÓS  

Entrades

Evacuades*

Pendents

2.511

2.364

1.942

COMISSIONS 
ROGATÒRIES

COMISSIONS 
ROGATÒRIES

201

165

63

2017/2018

Secció Administrativa

CONTENCIÓS  

Entrades

Evacuades

Pendents

164

173

312

2017/2018

CIVIL PENAL

Entrades

Evacuades

Pendents

47

51

121

59

22

119

2017/2018

INSTRUCCIÓ 

Entrades

Evacuades

Pendents

4.515

4.515

1.281

195

217

47

2017/2018

ASSUMPTES DE 
1RA INSTÀNCIARECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

133

121

43

254

231

256

2017/2018

HOMES

Preventius

Penats

TOTAL

18

21

39

DONES

3

1

4

MENORS

0

0

0

Secció de Menors

Seccions d’Instrucció

Sala Civil

Sala Penal

RECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

121

113

60

2017/2018

RECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

88

89

13

2017/2018

RECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

510

543

205

2017/2018

Sala Administrativa

2012/13 2013/14 2014/15 2015/16

117

1.452

1.633

6.904

127

1.551

1.614

6.836

143

1.482

1.732

6.575

131

1.251

1.515

6.977

2016/17 

166

 1.806

1.673

 6.639

2017/18

146

 1.836

1.764

 7.816
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Civil

Assistències

Penal

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000
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(Situació al 31 d’agost del 2018)

PREVENTIUS 21 

Menys de 3 mesos 8
Entre 3 i 6 mesos 6
De 6 mesos a 1 any 5
Més d’un any 2

Capacitat del Centre 
145 persones

43TOTAL DETINGUTS

Nova Seu de la Justícia

Centre Penitenciari

(*) Evacuades per activitat judicial

MENORS 47

CIVIL  2.690

ADMINISTRATIU  164

INSTRUCCIÓ  4.515


